Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071500176

176

Nº 134, segunda-feira, 15 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Campinápolis - MT torna público que a sessão pública da
Concorrência Pública nº 001/2019, com critério de julgamento Maior Preço Por Item, para
Concessão Onerosa de Uso de Bens Públicos do Domínio Municipal, para fins de exploração
comercial através de lanchonete e outras finalidades compatíveis com o local, que se deu
no dia 09/07/2019, foi DESERTA, pois não houve interessados em participar do referido
certame. Prefeitura de Campinápolis - MT, 09/07/2019.

RICARDO MACELLY VELOSO SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADOS DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Presidente De Licitação, Torna
Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa Wellox Locação De
Equipamentos Eireli, Sagrou-Se Vencedora Do Processo De Licitação Em Referência, Para A
"Contratação De Empresa De Engenharia Para A Execução De Obra De Terraplanagem,
Pavimentação Asfáltica, Meio Fio E Sarjetas, Sinalização Nas Avenidas Jose De Castro Doria
No Segmento Da Avenida Zenobio Da Costa Do Município De Cláudia-Mt, Conforme
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro E Memorial Descritivo". Cláudia/Mt 12
De Julho De 2019. Altamir Kurten Prefeito Municipal. Hemilin Fernanda Tiedt Presidente Da
C.P.L..

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Presidente De Licitação, Torna
Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa Construtora Providencia
Eireli-Me, Sagrou-Se Vencedora Do Processo De Licitação Em Referência, Para A
"Contratação De Empresa Para Execução De Obra Referente A Construção Do Portal De
Entrada No Municipio De Cláudia Mt".

Cláudia/Mt 12 de Julho De 2019.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

HEMILIN FERNANDA TIEDT
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de
consumo - gêneros alimentícios, conforme condições e especificações, constante no edital
e seus anexos. Data: 05/08/2019. Horário: credenciamento às 08h00min e às 09h00min
horas abertura do Pregão (horário de Mato Grosso). Local: Departamento de Licitações, na
sede da Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n.º 143,
centro, Município de Dom Aquino-MT. Edital e informações no horário de expediente
(07:00 às 13:00) na sede da mesma, pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail:
licitacaopmda@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de AR
CONDICIONADO, de forma parcelada, conforme condições e especificações, constante no
edital e seus anexos. Data: 08/08/2019. Horário: credenciamento às 08h00min e às
09h00min horas abertura do Pregão (horário de Mato Grosso). Local: Departamento de
Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida
Cuiabá, n.º 143, centro, Município de Dom Aquino-MT. Edital e informações no horário de
expediente (07:00 às 13:00) na sede da mesma, pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-
mail: licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino-MT, 12 de julho de 2019.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO PÚBLICO N° 112/2016

Processo Licitatório N° 010/2016
Tomada De Preço Nº 003/2016 Tomada De Preço N°: 003/2016 Vigência: 01/01/2019 A
31/12/2020 Motivo Da Alteração: Prorrogaao De Prazo. Contratada: Matrix Construções
Ltda - Me Marcelo De Aquino Prefeito Municippal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 042/2019-
Srp, obteve o seguinte resultado: A empresa PRONORT SEGURANCA PRIVADA EIRELI
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). O
processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 12 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2019 CREDOR: instituto tecnológico avançado de
metrologia, inspeções e laudos técnicos EIRELI -EPP, DATA: 12/07/2019
VIGÊNCIA:12/07/2020 VALOR:18.343,72 PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
017/2019 OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de matérias
hidráulicos para uso na rede de esgoto doméstico na execução da primeira fase do
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE,
INCLUINDO BAIRRO menino deus e marginal da br 163. conforme convênio Nº
25180.016.804/2001-44 - TC/PACII 0165/2012 - SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE
LUCAS DO RIO VERDE / MT. FLORI LUIZ BINOTTI PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2019 CREDOR: COTUCA COMÉRCIO DE TUBOS
CANTANDUVA LTDA DATA: 12/07/2019VIGÊNCIA:12/07/2020 VALOR:35.774,00 PR O C ES S O
LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019 OBJETO: contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de matérias hidráulicos para uso na rede de esgoto doméstico na
execução da primeira fase do sistema de esgotamento sanitário do município de LUCAS DO

RIO VERDE, incluindo bairro MENINO DEUS E MARGINAL DA BR 163. CONFORME
CONVÊNIO Nº 25180.016.804/2001-44 - TC/PACII 0165/2012 - SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO DE LUCAS DO RIO VERDE / MT. FLORI LUIZ BINOTTI PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2019 CREDOR: GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRÁULICA E
SANEAMENTO LTDA DATA: 12/07/2019 VIGÊNCIA:12/07/2020 VALOR: R$ 8.348,00
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de matérias hidráulicos para
uso na rede de esgoto doméstico na execução da primeira fase do sistema DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, incluindo bairro
MENINO DEUS E MARGINAL DA BR 163. CONFORME CONVÊNIO Nº 25180.016.804/2001-44
- TC/PACII 0165/2012 - SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE LUCAS DO RIO VERDE /
MT. FLORI LUIZ BINOTTI PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
EXTRATO DE CONTRATO

2° ADITIVO AO CONTRATO 38/2018 - Celebrado Entre A Prefeitura Municipal De Nobres e
a empresa JOÃO MOREIRA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ n° 24.307.952/0001-10.
Objeto: prorrogação do prazo de EXECUÇÃO da Obra, do contrato n° 38/2018, cujo objeto
é a Contratação De Empresa Para Adequação De Estradas Vicinais No Município De
Nobres/Mt, Para Atender Ao Contrato De Repasse N° 838054/2016/Mapa/Caixa, Em
Regime De Empreitada Global, por mais 120 (cento e vinte) dias, conforme justificativa em
anexo. Data: 11/07/2019. Assinam - Sr. Leocir Hanel - Prefeito Municipal De Nobres e JOÃO
MOREIRA DE SOUZA - ME - Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do seu
Presidente da CPL, comunica a todos os interessados que após todos os procedimentos
necessários e de acordo com Parecer exarado pela Assessoria Jurídica do Município,
homologa e adjudica o Processo de Dispensa de Licitação n.º 005/2.019, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS NA COR
BRANCA, MALHA FRIA COM DETALHE EM VERMELHO NA GOLA E PUNHO, SUBLIMACAO
FRENTE, COSTAS E MANGAS, TODOS OS TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO, QUE SE
DESTINA EXCLUSIVAMENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Nova Xavantina - MT, 12 de julho de 2019.
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente substituto da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2019

A Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT, através do pregoeiro nomeado pela
portaria nº 009 de 15 de janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação, pela modalidade Pregão Presencial Nº. 052/2019,
regido pela Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e
suas alterações posteriores), Decreto Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que
regulamenta o Pregão e Decreto Municipal nº 1005/2014, Decreto nº 1452/2018 e Lei
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que Institui o Estatuto Nacional da Me
da Epp. Objeto: o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Consultas Médicas, Cirurgias e exames, conforme
Plano de Ação para Aplicação dos Recursos da Proposta nº 36000214128201800, Portaria
GM/MS nº 2604 de 22/08/2018, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Paranatinga-MT. Conforme especificações contidas no Anexo I e Termo de
Referência do respectivo Edital. Data de abertura 25/07/2019, quinta-feira às 08:00 h
(Horário Local). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no site da Prefeitura
www.paranatinga.mt.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, Sito
Av. Brasil, nº 1900 - Centro, mais Informações pelo e-mail: edital.ptga@hotmail.com ou
Telefone 66 3573-1329/1756. Horário de atendimento é de segunda a sexta-feira das 07 às
11h (Horário Local).

Paranatinga - MT, 12 de julho de 2019
DEVENILSON DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 SRP

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR
O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental

"Norte Araguaia" comunica aos interessados o edital complementar e a prorrogação de
abertura da licitação. OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de
empresa para fornecimento de 01 VEÍCULO TIPO PASSEIO conforme Contrato de Repasse
nº 853464/2017/ SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA FAMILIAR E DO
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO/CAIXA. Data de Abertura/Recebimento das
propostas/credenciamento/julgamento: 31/07/2019 às 09h00min, local: Rua Tocantins, nº
1.173, Setor Três Irmãos - Antigo Fórum, CEP 78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT. O
Edital completo e edital complementar estará à disposição dos interessados gratuitamente
na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT, no site da prefeitura,
www.portoalegredonorte.mt.gov.br e nos emails licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br,
cidesanortearaguaia@gmail.com. Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Porto Alegre do Norte/MT, em 12 de julho de 2019
MÔNICA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados que
se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor
preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor proposta, para futura e eventual
aquisição de forma parcelada de combustíveis (Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel S10 e
Diesel Comum), para toda frota do Município de Porto Estrela/MT, que acontecerá no dia
26 de julho de 2019, às 09:00h, o edital completo, suas alterações e demais informações
poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, ou
através do Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento das
07:00 às 11:00 hs e das 13:00 às 17:00 hs.

Porto Estrela - MT, 12 de julho de 2019.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-15T13:02:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial